HỘI CHỮ THẬP ĐỎ TP. HỒ CHÍ MINH

HỘI CHỮ THẬP ĐỎ HUYỆN CỦ CHI

Số:  112/CV-TH
V/v Tổ chức thực hiện công trình nhân đạo

Khối Trường học, năm học 2016 – 2017

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Củ Chi, ngày  09 tháng  02 năm 2017

Kính gửi:

- Ban Giám hiệu các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, THPT;
- Cán bộ chuyên trách Chữ thập đỏ các trường.

Thực hiện công văn số 429/CTĐ ngày 13 tháng 12 năm 2016 của Hội Chữ

thập đỏ thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện nội dung chương trình liên tịch
năm học 2016 – 2017 giữa 03 đơn vị Hội Chữ thập đỏ TP. Hồ Chí minh – Sở Giáo
dục và Đào tạo – Thành Đoàn TP. Hồ Chí minh;

Căn cứ cuộc họp liên tịch giữa 03 đơn vị ngày 08/02/2017, sau khi trao đổi
bàn bạc, đi đến thống nhất tổ chức thực hiện nội dung Chương trình liên tịch năm
học 2016 – 2017 và phân bổ chỉ tiêu tổ chức thực hiện đóng góp Công trình nhân
đạo cho các trường do Hội Chữ thập đỏ thành phố Hồ Chí Minh quy định cụ thể
như sau:

1. Tổ chức Hội thu công trình nhân đạo năm học 2016 – 2017:
Hội Chữ thập đỏ các trường tham mưu cho Ban Giám hiệu nhà trường tiến

hành tổ chức hội thu công trình nhân đạo cụ thể như sau:
a. Khối Mầm non: Tùy tình hình thực tế tại đơn vị mà các trường vận

động cán bộ, giáo viên, công nhân viên đóng góp tùy theo khả năng
của trường.

b. Khối Tiểu học: Mỗi trường vận động các em học sinh đóng góp
2.000 đồng​/học sinh và quyên góp ​20 quyển tập/​trường.

c. Khối THCS: Mỗi trường vận động các em học sinh đóng góp ​3.000
đồng​/học sinh và quyên góp ​30 quyển tập/​trường.

d. Khối THPT: Mỗi trường vận động các em học sinh đóng góp ​5.000
đồng​/học sinh và quyên góp ​50 quyển tập​/trường.

e. Thời gian tổ chức thực hiện hội thu từ nay đến ​trước ngày 30/3/2017​,
sau đó các trường nộp về Phòng Tài vụ Hội Chữ thập đỏ huyện Củ
Chi.

Hội Chữ thập đỏ huyện Củ Chi
Địa chỉ: Khu phố 2, Thị trấn Củ Chi, huyện Củ Chi.
Email: hoictdcuchi@gmail.com

2. Báo cáo tổng kết công tác Chữ thập đỏ năm học 2016 – 2017:
Để kịp tổng hợp báo cáo gửi về thành Hội và chuẩn bị tổng kết thực hiện

Nghị quyết liên tịch giữa 03 đơn vị năm học 2016 – 2017, đề nghị Hội Chữ thập đỏ
các trường thực hiện báo cáo, thống kê theo mẫu hướng dẫn và gửi về huyện Hội
cùng các file hình ảnh minh họa cho các nội dung hoạt động ​trước ngày 22/5/2017
(Thứ hai).

Trên đây là công văn thực hiện nội dung chương trình liên tịch năm học
2016 – 2017. Rất mong Ban Giám hiệu các trường quan tâm, tạo điều kiện thuận
lợi để Hội Chữ thập đỏ các trường hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao trong năm
học 2016 – 2017.

TM. PHÒNG GD&ĐT HUYỆN

TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Trần Văn Toản

TM. BTV HỘI CTĐ
HUYỆN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Phạm Văn Út

TM. BTV HUYỆN ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)

Huỳnh Vĩnh Lộc

2